

Dwikozy, 2 lutego 2023r.

**Raport z konsultacji społecznych dot. projektu
 Strategii Rozwoju Gminy Dwikozy do roku 2030**

Zgodnie z zarządzeniem nr Or.I.120.48.2022 Wójta Gminy Dwikozy z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy Dwikozy do roku 2030” przeprowadzono konsultacje społeczne w dniach 19 grudnia 2022r. – 31 stycznia 2022r. W ich trakcie zgłoszono 5 uwag.

Lp.	Wskazanie strony w Strategii	Dotychczasowy zapis	Proponowany zmieniony zapis	Uzasadnienie uwagi	Informacja o uwzględnieniu lub nie zgłoszonej uwagi
1.	s. 28	- działalność Winnicy Sandomierskiej	Uzupełnienie o: - działalność Winnicy Nadwiślańskiej, - działalność Winnicy z Gór Pieprzowych.	Na terenie Gmina Dwikozy już od kilku lat działa więcej winnic. Wymienione w kolumnie sąsiedniej winnice cieszą się dużą renomą i są wysoko oceniane przez odwiedzających turystów.	Uwaga uwzględniona
2.	s. 34	- działalność słynnej Winnicy Sandomierskiej	Uzupełnienie o: - działalność Winnicy Nadwiślańskiej, - działalność Winnicy z Gór Pieprzowych.	Jak wyżej	Uwaga uwzględniona
3.	Cały dokument treści dot. turystyki	Brak zapisu	Położenie nacisku na największą atrakcję turystyczną Gminy Dwikozy – Góry Pieprzowe.	Wymienione tylko z nazwy w kontekście obszarów chronionych. Góry Pieprzowe odwiedza prawdopodobnie więcej turystów niż wszystkie atrakcje wymienione na str. 34 razem wzięte.	Uwaga uwzględniona
4.	Cały dokument treści dot. turystyki	Brak zapisu	Uwzględnienie istnienia na terenie gminy jednej z największych atrakcji regionu – Sandomierskiego Szlaku Winiarskiego.	Wymienione wyżej winnice należą do Sandomierskiego Szlaku Winiarskiego. Szlak organizuje wiele wspólnych wydarzeń, które oczywiście odbywają się również na terenie gminy Dwikozy, będąc magnesem dla licznych turystów. Wydarzenia te cieszą się dużą renomą i są znane w Polsce, a także za granicą.	Uwaga uwzględniona
5.	Cały dokument treści dot. turystyki	Brak zapisu	Uwzględnienie utworzenia w najbliższej przyszłości Parku Krajobrazowego Ziemi Sandomierskiej	W mojej ocenie nie można pominąć Parku Krajobrazowego, zwłaszcza w kontekście szansy, jaka rysuje się przed Gminą Dwikozy w związku z możliwą budową Centrum Edukacji Przyrodniczej i Geologicznej w Górach Pieprzowych. Warto dodać, że projekty MOF, Osi Dolina Wisły,	Uwaga uwzględniona

				Parku, itp. mają jeden wspólny mianownik – Góry Pieprzowe.	
--	--	--	--	--	--

Sposób upublicznienia projektu Strategii Rozwoju Gminy:

<https://dwikozy.gmina.pl/aktualnosci/kosultacje-dotyczace-projektu-strategii-rozwoju-gminy-dwikozy.html>


WOJT
Marek Łukaszek
Podpis Wojta